ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN

V/v giao tham mưu việc sửa

đổi Quy chế tổ chức và hoạt

động của Hội đồng Khoa học

và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa.

Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2021

                         Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Sở Tư pháp.

Ngày 02 tháng 3 năm 2021, Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành Quyết định

số 695/QĐ-UBND về việc thành lập Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh

Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2021-2026; đồng thời, hiện nay Bộ Khoa học và Công

nghệ đã ban hành nhiều văn bản mới thay thế hoặc sửa đổi, bổ sung một số văn

bản đã ban hành không còn phù hợp về công tác quản lý nhà nước đối với hoạt

động khoa học và công nghệ cấp tỉnh, cấp quốc gia, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Khoa học và Công nghệ (cơ quan thường trực của Hội đồng) chủ

trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan, nghiên cứu, tham mưu việc sửa đổi Quy

chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh Thanh Hóa

(được Chủ tịch UBND tỉnh thành lập tại Quyết định số 3766/QĐ-UBND ngày

29/9/2015), đảm bảo đúng quy định hiện hành của pháp luật và phù hợp với tình

hình thực tế của địa phương; gửi xin ý kiến của các thành viên Hội đồng Khoa

học và Công nghệ, ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp; trên cơ sở đó, tổng hợp,

hoàn thiện dự thảo Quy chế, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 25/5/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, NN.

TL.CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		tungct@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-04T17:15:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T07:22:30+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T07:22:45+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T08:04:48+0700